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ASNÆS KIRKE



Alt er nyt
Forandring fryder, siger man jo. Men lige netop 
når det kommer til julen, er det nok de færreste, 
som vil erklære sig enige. For mange handler julen 
om nagelfaste traditioner, som der helst ikke skal 
laves om på. Jeg husker selv med gru en af min 
barndoms juleaftner, hvor min far havde fundet på 
at droppe den traditionelle skysovs til andestegen 
og i stedet forsøgte sig med en ny og revolutione-
rende gourmet-sauce, som involverede rodfrugter 
og andre nye og uvelkomne elementer. Der lød et 
ramaskrig, og året efter måtte han pænt gå tilbage 
til Frk. Jensens version 

Men så alligevel. Selvom det kan være uskyldigt nok 
at værne om sine juletraditioner, så kommer vi ikke 
uden om, at det også kan blive for meget. Uden en 
vis parathed til forandring - også hvad angår julen - 
bliver vi lukkede om os selv, og det bliver umuligt at 
inddrage nye mennesker og nye traditioner i vores liv. 
Uden forandring stivner vi. Vi forvitrer i faste former. 
Derfor er selv vi, der godt kan lide, at tingene er som 
de plejer, faktisk afhængige af, at de også får lov at for-
andre sig. Fordi selve livet er en foranderlig størrelse. 
Vi ændrer os hele tiden. Vi vokser, udvikles og ældes. 
Vi er aldrig ufor-
andrede. - ”Evig 
stilstand er død”, 
som det hedder i 
en sang. Også ju-
letraditioner må 
derfor undergå 
forandringer for 
at bestå.

Netop i julen hø-
rer vi fortællingen 
om en enorm 
forandring. Den 
største, faktisk. Vi 
hører om, at Gud 
blev menneske. 
At han lod sig 

føde ind i vores foranderlige verden for at følge os 
gennem alle livets forandringer og foranderlighe-
der. Og at han derved for evigt forandrede verden 
for os. ”Se, jeg har gjort alting nyt!” Sådan er Jesus 
citeret for at sige på en af Bibelens allersidste sider 
- i Johannes Åbenbaring. Og det er netop hvad han 
har gjort. Han har gjort verden til et nyt og forun-
derligt sted for os. Vores verden er blevet ny, fordi 
Gud har hjemme i den. Ligesom vores liv er blevet 
nyt. Som Paulus udtrykker det: ” Er nogen i Kristus, 
er han en ny skabning. Det gamle er forbi, se, noget 
nyt er blevet til.”

Hermed et ønske til jer alle om en velsignet ad-
vents- og juletid - med både tradition og fornyelse!

Vi øjner det nu i det fjerne:
Guds under med os finder sted,
en krybbe, en stald og en stjerne
og engle der synger om fred:
at Gud alle dage
vil bo hos de svage
– og alting er nyt under solen.

(Lars Busk Sørensen - fra adventssalmen ”Det 
mørkner i menneskebyer”.)

Thea Bjerreskov Farup
Sognepræst

Kirkebladet bringes ikke længere ud
Vi har desværre ikke længere mulighed for at 
få kirkebladet bragt ud til sognets beboere. 
Derfor må vi indtil videre benytte ”selvhenter”-
metoden. Kirkebladet lægges frem 

-	 i kirkens våbenhus 
-	 i sognegården
-	 i boksen uden for graverkontoret
-	 på biblioteket
-	 i Brugsen 
-	 i byens genbrugsbutikker.

Tag gerne en håndfuld med, når du kommer 
forbi, og del ud til venner og naboer. Derud-
over er kirkebladet tilgængeligt på kirkens 
hjemmeside www.asnaeskirke.dk

Julemotiv af Ingolf 
Røjbæk fra Asnæs 
Kirkes prædikestol.



Strikke-cafe
Tirsdage kl. 19.00 – 21.00  
Strikkecaféen holder pause i 
december – Første gang efter 
nytår 16. januar
Hver tirsdag hygger vi os i sognegår-
den med strikketøj eller andet hånd-
arbejde - men man er også velkom-
men hvis man blot vil nyde det gode 
selskab! Har man lyst, kan man strikke 
dåbsservietter, som uddeles til dåbsgave i kirken. Der er råd og vejledning at få til strikketøjet. 
Undervejs synges et par sange og der oplæses en fortælling eller lignende. Alle er velkomne, der er 
ingen tilmelding. Kom endelig med eller uden eget håndarbejde. 
(P.g.a. menighedsrådsmøde er der ikke strikke-cafe tirsdag d. 13. februar).

Torsdagssang 
i Sognegården
Torsdage kl. 16.00 – 17.00 
Juleafslutning 14. december 
– Første gang efter nytår 18. januar
Det er altid spændende om der kommer sne i år! Men de kendte 
vintersange om at ”i sne står urt og busk i skjul” og at ”det er 
hvidt derude” skal synges, når Lars Andersen leder den festlige 
og hyggelige sangeftermiddag. Arild Bjørn akkompagnerer på 
klaveret. Kom med den stemme og det humør du har, og bliv 
glad og opløftet af fællessang og god stemning. 

Julefrokost 
i onsdagscaféen
Onsdag d. 6. december kl. 12-14
Onsdagscaféens efterårssæson afsluttes på traditionel vis, når Bet-
tina anretter sin lækre julefrokost, og præsten fortæller julehistorie. 
Pris: 100,- kr. 
Betaling og tilmelding til Bettina i sognegården 
(bettina.henriksen@live.dk/tlf. 29445893) 
senest onsdag d. 29. november.
Drikkevarer kan købes til rimelige priser.



Koncert: Händels Messias
Lørdag den 9. december kl. 14.00.
Der inviteres til en helt særlig opførelse af Händels Messias i Asnæs Kirke. 
4 sangere fra vokalensemblet Theatre of Voices synger både solopartierne og kor-
satserne - de sidste assisteret af Odsherred Kammerkor. Sangerne er:
Else Torp, sopran – Anna Caroline Olesen, alt – Nils Greenhow , tenor – Steffen Bruun, 
bas. Til at akkompagnere har vi 4 barokstrygere med violinist Jesenka Balic Zunic i 
spidsen. Organist Henrik Kristensen spiller orgel og cembalo. 
Vi opfører første del af Messias - den, der handler om julen - og slutter af med Hallelujakoret. 
Koncerten varer ca. en time.
Billetter á 100 kr. kan købes hos Bettina eller ved indgangen. 

De 9 læsninger 
Søndag d. 17. december kl. 19.00
De 9 læsninger er en festlig adventstradition med rødder 
i England, som efterhånden har vundet indpas i de fleste 
danske kirker. Fællessalmer, korsange og bibelske læsninger 
veksler med hinanden og fortæller sammen historien om den 
frelse, som Gud lovede sit folk, og som blev opfyldt med bar-
net i krybben julenat.
Bibellæsningerne varetager sognepræst Thea Bjerreskov 
Farup sammen med medlemmer fra menigheden, mens en 
julekvartet af lokale sangere under ledelse af Bjørn Monberg 
vil stå for musikken og  julestemningen. Efter gudstjenesten 
er alle velkomne til en kop gløgg og et stykke julekage i sog-
negården.

Minikonfirmander 2023
Vintertid er minikonfirmand-tid i Asnæs Kirke. Hvert 
år inviteres børn fra tredje klassetrin på Asnæs skole 
til at komme og lære kirken og dens mennesker lidt 
bedre at kende. Vi leger og hygger os sammen, mens 
vi udforsker kirkens ritualer, fortællinger og salmer.
I år mødes vi fem onsdag eftermiddage efter skole i 
januar-februar og slutter med en festlig afslutnings-
gudstjeneste, hvor minikonfirmanderne får deres 
minikonfirmand-diplom og en lille gave.
Man tilmelder sig som minikonfirmand via kirkens 
hjemmeside www.asnaeskirke.dk. Eleverne i 3.klasse 
på Asnæs skole får brev med hjem inden juleferien 
med information om forløbet.



Koncert med Trio Kirkeskat
Lørdag d. 20. januar kl. 14.00  
Tre unge musikere danner Trio Kirkeskat, der består af sopran-
vokal, guitar og bas.
Musikken de spiller er f.eks. gamle danske salmer (ofte spillet 
på en ny og frisk måde) og nyere popsange, samt klassiske 
sange af komponister som Bob Chilcott og John Rutter. Deres 
lyd er præget af blød nordisk jazz. Guitar- og basinstrumenta-
tionen skaber en akustisk stemning, som i sammenspil med 
sopranvokalen, danner et lydbillede, der vil give menigheden 
en musikoplevelse ud over det sædvanlige. Et par fællessange 
får vi også lov til at deltage i. Koncerten er gratis. 

Mal din egen ikon
Mandag d. 22. januar kl. 18.00-21.30

Konfirmanderne har i flere år lavet ikoner og udstillet dem i 
kirken. Men også de voksne skal have muligheden for lave en 
helt personlig ikon. 
Kan du ikke male? Er du slet ikke kreativ? Så er dette måske 
lige noget for dig! Med kyndig vejledning behøver man nem-
lig slet ikke være nogen kunstner for at ende med en flot ikon. 
Kom og vær med til en aften med hygge og fordybelse. Bil-
ledkunstner Helle Noer introducerer metoder, materiale og 
hjælper os på vej. Undervejs får vi kaffe og kage. 
Det koster 60 kr. at deltage.
Tilmelding til Karen Margrete Evald på kme@km.dk eller 
tlf. 91171864, senest 17. januar.

Kyndelmisse
Søndag d. 4. februar kl. 19.00
Ved kyndelmisse er dagene så småt begyndt at blive længere, men vi er 
kun halvvejs gennem vinteren. Ofte når kulden netop nu sit højdepunkt 
- sin knude - og derfra har kyndelmisse sit gamle navn Kjørmes Knud. 
Det er en kold og mørk tid.
Fra gammel tid har man tændt lys i kirkerne ved kyndelmisse. Faktisk 
betyder kyndelmisse lys-messe. I den katolske kirke bliver kyndelmisse 
fejret med lys-processioner, hvor man indvier alle de lys, der skal bruges i 
kirken i løbet af året. Herhjemme er der flere steder tradition for at holde 
lystændings-gudstjeneste denne søndag, og det gør vi også i Asnæs kirke.
Kom og vær med, når vi tænder lys i mørket og stemmer sindet mod 
lysere tider og mod Kristus, som er verdens lys. Efter gudstjenesten var-
mer vi os med kaffe og pandekager i sognegården.



Familiegudstjeneste med aftensmad
Onsdag den 7. februar kl. 17.00
Små og store, gamle og unge er velkomne til familiegudstjeneste i kirken. 
Efter en kort gudstjeneste i børnehøjde spiser vi aftensmad sammen i sog-
negården. Ved denne familiegudstjeneste siger vi desuden farvel og tak til 
årets minikonfirmander. Er der mange tilmeldte, bliver aftensmaden i sog-
negården denne gang forbeholdt minikonfirmanderne og deres familier.
Det koster 20 kr. at spise med. Børn under 12 spiser dog gratis. 
Tilmelding til sognegårdsleder Bettina Henriksen på tlf. 29 44 58 93 
eller mail bettina.henriksen@live.dk og gerne et par dage i forvejen.

Festgudstjeneste med gæsteprædikant
Søndag d. 3. marts kl. 10.30 i kirken
Med efterfølgende oplæg og kaffe i Sognegården

”Hvad ville Sarah have sagt?” - det vil vi vide denne søndag, efter at Sarah Auken har 
gæstet os først ved højmessen kl. 10.30, hvor hun prædiker og senere i sognegården, 
hvor hun fortæller om sine overvejelser i forbindelse med den DR radio- og podcast-
serie hun medvirker i, som hedder ”Hvad ville Jesus have sagt?”.
Sarah Auken (f. Evald) er til daglig sognepræst i Søborg ved Gilleleje og en meget aktiv 
foredragsholder indenfor emner lige fra Søren Kierkegaard til Dolly Parton. 
Efter gudstjenesten serveres der kaffe, boller og kage i sognegården. Det er gratis. 
Arrangementet i sognegården varer ca. til kl. 13.00.

ONSDAGSCAFÉ I ASNÆS SOGNEGÅRD
Kr. 30,00 for kaffe/te samt brød 
Onsdag den 14. februar kl. 10-12
Kristian Massey Møller, sognepræst i Odden og Lumsås er kendt både som mangeårig 
feltpræst med erfaring fra verdens brændpunkter, men også som en ivrig fortæller. Kri-
stian Massey Møller udfolder sig gerne og meget levende på sin vestjyske dialekt, og 
som han kalder det, Niels Hausgaards lune vendelbomål. Der venter os sikkert nogle 
gode ”røverhistorier”. 

Onsdag den 28. februar kl. 10-12
Erling Ingvordsen der er bestyrelsesformand for Lions Club, Dragsholm, vil fortælle 
om denne i dag verdens største private humanitære hjælpeorganisation med over 1,4 
millioner medlemmer i over 194 lande og geografiske områder. Her i byen har de også 
sat sit præg ved arrangementer, støtte og hjælp til lokale arbejder og enkeltpersoner.   

Onsdag den 6. marts kl. 10-12
Hans Ole Svendsen, der i dag er kendt i Asnæs Kirke som næstformand i menighedsrådet 
med mange betroede opgaver, er også et kendt ansigt udensogns, idet han er pensioneret 
fra sit hverv som praktiserende læge i Vig, hvor han har virket i 20 år. Det er erindringer fra 
livet i de år han vil udfolde. 



Kirkens hjemmeside: www.asnaeskirke.dkSognekalender
Sognepræst (kbf ): Karen Margrete Evald,
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 91 17 18 64.
Mail: kme@km.dk. Mandag er fridag.

Sognepræst: Thea Bjerreskov Farup,
Asnæs Kirkevej 10, Sognegården, Tlf. 22 57 71 41.
Mail: tbf@km.dk. Mandag og onsdag er fridage.

Sekretær (alt vedr. attester mv.): Henrik Bach,
Kalundborgvej 9, 4540 Fårevejle. Tlf. 59 65 30 42.
Mail: heba@km.dk

Graver: Michael Andersen
Asnæs Kirkevej 10a, 4550 Asnæs.
Træffes tirsdag til fredag på tlf. 59 65 03 19
Mail: graveren@asnaeskirke.dk. Onsdag fri.

Organist: Bent Nielsen. Tlf. 42 19 27 94
Mail: bentnielsenogmarianne@gmail.com

Kirkesanger: Vibeke Monberg. Tlf. 40 46 64 48
Mail: vbmonberg@mail.dk

Menighedsrådsformand: Inger Frimann
Tlf. 59 65 04 96. Mail: ifs@frimann.de

Forretningsfører: Susanne Selle Jensen
Tlf. 59 91 90 06

Kirkeværge: Kirsten Hald 
Tlf. 24 22 03 39. Mail: esterhus@post.tele.dk

Sognegårdsleder: Bettina Henriksen
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 29 44 58 93.
Mail: bettina.henriksen@live.dk

Kirkebil kan bestilles til alle arrangementer i kirke
og sognegård. Kontakt venligst sognegårdslederen
på tlf. 29 44 58 93 - senest to dage i forvejen

Tirsdag d. 28. november kl. 19-21
Sidste strikkecafé inden jul

Onsdag d. 6. december kl. 12-14
Julefrokost i onsdagscafeen (m. tilmelding)

Lørdag d. 9. december kl. 14.00
Messias-koncert i kirken (Entré 100,- kr)

Torsdag d. 14. december kl. 16-17
Sidste torsdagssang inden jul

Søndag d. 17. december kl. 19
De 9 læsninger (m. gløgg og julekage)

Tirsdag d. 16. januar kl. 19-21
Første strikkecafé i det nye år

Torsdag d. 18. januar kl. 16-17
Første torsdagssang i det nye år

Lørdag d. 20. januar kl. 14
Koncert med Trio Kirkeskat

Mandag d. 22. januar kl. 18-21.30
Mal din egen ikon (m. tilmelding)

Søndag d. 4. februar kl. 19
Kyndelmisse (m. kaffe og pandekager)

Onsdag d. 7. februar kl. 17
Familiegudstjeneste (m. minikonfirmand-afslutning)

Onsdag d. 14. februar kl. 10-12
Onsdagscafé: Kristian Massey Møller

Onsdag d. 28. februar kl. 10-12
Onsdagscafé: Erling Ingvordsen

Søndag d. 3. marts kl. 10.30
Festgudstjeneste med gæsteprædikant Sarah 
Thorngreen Auken (m. kaffe i sognegården)

Onsdag d. 6. marts kl. 10-12
Onsdagscafé: Hans Ole Svendsen

Julehjælp 2023
For mange kan julen være forbundet med bekymringer for, hvordan økonomien skal hænge sammen. 
Derfor er det muligt at søge om julehjælp fra Asnæs Sogns menighedspleje. Menighedsplejen uddeler 
julehjælp til borgere med bopæl i Asnæs sogn. Julehjælpen kommer i form af et gavekort til dagligvarer.
Asnæs Kirke samarbejder med Røde Kors og Frelsens Hær. Man kan søge alle tre steder, men er der 
mange ansøgere, modtager man kun hjælp fra ét af stederne. På den måde kan flere modtage hjælp.
Ansøgningen skal skrives på menighedsplejens ansøgningsskema, som ligger i kirkens våbenhus, i 
Sognegården samt på kirkens hjemmeside: www.asnaeskirke.dk. 
Ansøgningsfrist er onsdag d. 13. december. Imødekommes ansøgningen, modtages besked senest 
fredag d. 15. december og julehjælpen bliver leveret på ansøgers adresse tirsdag d. 19. december 
mellem kl. 16.00 og 18.00.

Menighedsplejen ved Asnæs Kirke



Trundholm Tryk 3 59 31 50 03

Asnæs Kirkes gudstjenester

www.asnaeskirke.dk

PlEJEhJEMSGUDStJENEStER 
PÅ BOBJERGCENtEREt

Torsdag d. 21. december Thea Bjerreskov Farup
Torsdag d. 25. januar Karen Margrete Evald
Torsdag d. 29. februar Karen Margrete Evald

Forsidebillede: Asnæs Kirke - Foto: Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 3. december Kl.  10.30 1.s. i advent Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 10. december Kl.  10.30  2. s. i advent  Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 17. december  Kl.  19.00 3. s. i. advent De 9 læsninger ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 24/12  Kl.  13.00  Juleaften  Familiegudstjeneste ved Karen Margrete Evald
 Kl. 14.30   Julegudstjeneste ved Karen Margrete Evald 
 Kl. 16.00   Julegudstjeneste ved Thea Bjerreskov Farup

Mandag d. 25. december  Kl.  10.30 Juledag Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup

Tirsdag d. 26. december Kl.  10.30 2. juledag Højmesse ved Karen Margrete Evald 

Søndag d. 31. december  Kl.  10.30 Julesøndag Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup 

Mandag d. 1. januar Kl.  16.00 Nytårsdag Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 7. januar  Kl.  10.30 1.s.e. H.t.k. Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup 

Torsdag d. 11. januar Kl.  19.00  Aftenandagt v. begge præster

Søndag d. 14. januar kl.  10.30  2. s. e. H.t.k. Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 21. januar Kl.  9.00 Sidste.s.e. H.t.k.   Fromesse ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 28. januar Kl.  10.30 Septuagesima Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 4. februar kl.  19.00 Seksagesima Kyndelmisse ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 11.februar Kl.  10.30 Fastelavn Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 18. februar Kl.  10.30 1.s.i fasten Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 25. februar Kl.  10.30 2.s.i fasten Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 3. marts Kl.  10.30 3.s.i. fasten  Højmesse ved Karen Margrete Evald/
    Sarah Thorngreen Auken 

Søndag d. 10. marts Kl. 9.00 Midfaste Fromesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 17. marts Kl.  9.00  Mariæ bebudelse   Fromesse ved Henrik Bach

Menighedsrådsmøder
Menighedsrådsmøder er åbne for 

offentligheden. De foregår i sognegården.
tirsdag d. 9. januar kl. 18

tirsdag d. 13. februar kl. 18
torsdag d. 14. marts kl. 10-12


